SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 253/KL-TTPC

V/v phân công thực hiện Văn bản số

707/SNN-TTra.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lâm Đồng, ngày 12 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Quản lý bảo vệ rừng và BTTN;

- Phòng Sử dụng và phát triển rừng;

- Phòng Tổ chức tuyên truyền và XDLL;

- Phòng Thanh tra pháp chế.

Thực hiện Văn bản số 707/SNN-TTra ngày 07/4/2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc thực hiện Kết luận thanh tra số 247/KL-TTr; theo

đó, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã chỉ ra những tồn tại hạn chế trong

việc xử lý, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và việc tham mưu,

giải quyết chưa dứt điểm các Kết luận thanh tra (số 929/KL-TTCP ngày 12/6/2020
của Thanh tra Chính phủ; số 2094/KL-UBND ngày 13/4/2020, số 2096/KL-UBND

ngày 13/4/2020, số 8232/KL-UBND ngày 17/12/2019 của UBND tỉnh).

Từ những tồn tại nêu trên, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các

phòng chuyên môn thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên:

Khẩn trương tham mưu triển khai thực hiện các nội dung kiến nghị còn lại

chưa thực hiện dứt điểm tại: Kết luận số 929/KL-TTCP ngày 12/6/2020 của Thanh

tra Chính phủ về việc quản lý, sử dụng đất đai và đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng; các Kết luận: số 2094/KL-UBND ngày 13/4/2020, số 2096/KL-UBND

ngày 13/4/2020 của UBND tỉnh Lâm Đồng về công tác quản lý, bảo vệ rừng và

thực hiện các dự án quản lý, bảo vệ rừng kết hợp sản xuất nông nghiệp trên địa

bàn huyện Đức Trọng, Lâm Hà; Kết luận thanh tra số 8232/KL-UBND ngày

17/12/2019 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc chấp hành pháp luật về đất đai đối

với Công ty TNHH Lâm Thành tại xã Triệu Hải, huyện Đạ Tẻh; báo cáo kết quả

thực hiện (kèm theo tài liệu liên quan) gửi về Phòng Thanh tra pháp chế trước

ngày 19/4/2022 để tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Phòng Sử dụng và Phát triển rừng:

Tiếp tục tham mưu giải quyết dứt điểm nội dung liên quan đến lĩnh vực

được phân công tại Kết luận số 2094/KL-UBND ngày 13/4/2020 của UBND tỉnh

về công tác quản lý, bảo vệ rừng và thực hiện các dự án quản lý, bảo vệ rừng kết

hợp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện Lâm Hà; báo cáo kết quả thực hiện

(kèm theo tài liệu liên quan) gửi về Phòng Thanh tra pháp chế trước ngày

19/4/2022 để tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2

3. Phòng Tổ chức tuyên truyền và Xây dựng lực lượng:

Tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với lãnh đạo, công chức kiểm lâm

có liên quan do để xảy ra những tồn tại, hạn chế trong công tác tiếp nhận, xử lý

đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và việc tham mưu giải quyết, xử lý chưa

dứt điểm các Kết luận thanh tra (số 929/KL-TTCP ngày 12/6/2020 của Thanh tra

Chính phủ; số 2094/KL-UBND ngày 13/4/2020, số 2096/KL-UBND ngày

13/4/2020, số 8232/KL-UBND ngày 17/12/2019 của UBND tỉnh); báo cáo kết quả

thực hiện gửi về Phòng Thanh tra pháp chế trước ngày 19/4/2022 để tổng hợp báo

cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Giao Phòng Thanh tra pháp chế tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn đúng thời gian quy định.

(Gửi kèm Văn bản số 707/SNN-TTra ngày 07/4/2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN&PTNT;

- Thanh tra Sở NN&PTNT;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, TTPC.

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-04-12T15:52:06+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-12T15:52:22+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!